
ZDM.3120.2023 

 
Dokument podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 

Zarządzenie nr PM-7581/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 5 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia nr PM-5568/2022 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 10 marca 
2022 roku w sprawie organizowania ogródków gastronomicznych w pasie drogowym dróg 
publicznych zarządzanych przez Prezydenta Miasta Gliwice. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 oraz art. 33 ust. 1 i 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 w związku 
z art. 19 ust. 5 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1693) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
określenia warunków udzielania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1264), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmienić załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-5568/2022 Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 10 marca 2022 w sprawie organizowania ogródków gastronomicznych w pasie 

drogowym dróg publicznych zarządzanych przez Prezydenta Miasta Gliwice 

w następujący sposób: 

1. Zmienić treść § 3 na następującą: 

„§ 3. Decyzja na zajęcie pasa drogowego pod umieszczenie ogródka 

gastronomicznego – zasady postępowania 

1. Podstawą do zorganizowania ogródka gastronomicznego jest decyzja 

administracyjna wydawana przez Zarząd drogi. 

2. Decyzję administracyjną, o której mowa w § 3 pkt 1, wydaje osoba posiadająca 

odpowiednie upoważnienie Prezydenta Miasta Gliwice. Decyzja wydawana jest 

na podstawie właściwych przepisów: 

1) Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, dalej o.d.p.; 

2) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego, dalej KPA; 

3) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 

określenia warunków udzielania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego; 

4) Uchwały nr XXXI/648/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg publicznych, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta 

(z późniejszymi zmianami). 

3. Decyzja Zarządu drogi, o której mowa w § 3 pkt 2 stanowi tytuł prawny 

do władania nieruchomością stanowiącą własność Miasta Gliwice do podjęcia 

przez organizatora ogródka czynności zmierzających do uzyskania pozwolenia 



ZDM.3120.2023 

 
Dokument podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 

konserwatorskiego na podejmowanie działań przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków przez ŚWKZ, to jest umieszczenia kawiarenki sezonowej.  

4. Decyzja Zarządu drogi, o której mowa w § 3 pkt 2 zostanie wydana 

z zastrzeżeniem dopełnienia przez organizatora ogródka warunku uzyskania 

pozwolenia konserwatorskiego ŚWKZ do umieszczenia kawiarenki sezonowej 

na obszarze Stare Miasta. 

5. Decyzja Zarządu drogi, o której mowa w § 3 pkt 2 ulega wygaśnięciu, zgodnie 

z art. 162 § 1 pkt 2 KPA, w sytuacji gdy organizator ogródka nie dopełni 

warunku wskazanego w decyzji Zarządu drogi a opisanego w § 3 pkt 4. 

6.  Wniosek o wydanie decyzji, o której mowa w § 3 pkt 2 winien zostać 

sporządzony na druku wniosku „3f”, do którego należy dołączyć: 

1) kopię mapy zasadniczej w skali 1:500 lub wydruk ogólnodostępnej 

ortofotomapy z Geoportalu Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej 

w skali 1:500, z zaznaczonym i zwymiarowanym obszarem wnioskowanej 

lokalizacji kawiarenki; 

2) kopię dokumentu potwierdzającego prawo do lokalu. 

Druk wniosku „3f” dostępny jest w siedzibie Zarządu drogi oraz na stronie 

internetowej Zarządu Dróg Miejski w Gliwicach: www.zdm.gliwice.pl, w zakładce 

OBSŁUGA KLIENTA, następnie WNIOSKI.”. 

2. W § 4 pkt 1 skreśla się ppkt 4. 

3. W § 5 pkt 1. ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2) Elementy ogródka nie mogą być trwale związane z gruntem lub elewacją 

budynku (poza markizami mocowanymi do elewacji, na których montaż należy 

uzyskać osobne zezwolenie ŚWKZ) oraz naruszać struktury pasa drogowego.”. 

4. W § 5 pkt 1. skreśla się ppkt 19. 

5. § 5 pkt 1 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Preferowaną formą zadaszenia ogródków są parasole, ewentualnie markizy 

wolnostojące. Dopuszcza się montaż markiz na elewacji budynku po uzyskaniu 

zezwolenia ŚWKZ.”. 

6. § 5 pkt 1 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Należy zastosować jasny kolor czaszy zadaszenia (biały, kremowy, beżowy).”. 

7. W § 5 pkt 7, po ppkt 4 dodaje się ppkt 5 w brzmieniu: 

„5) Możliwość zastosowanie szklanego ogrodzenia o maksymalnej wysokości 

90 centymetrów.”. 

  



ZDM.3120.2023 

 
Dokument podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 

8. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Procedura uzyskania zezwolenia na lokalizację ogródków 

gastronomicznych w pasach dróg publicznych 

1. Zarząd drogi ma możliwość wydania, na wniosek organizatora ogródka, zgody 

na zajęcie pasa drogowego na umieszczenie ogródka gastronomicznego. 

2. Po uzyskaniu zezwolenia Zarządu drogi, organizator ogródka składa wniosek 

o wydanie pozwolenia konserwatorskiego ŚWKZ na umieszczenie ogródka 

gastronomicznego na terenie Starego Miasta. W ramach prowadzonego 

postępowania, ŚWKZ dokonuje oceny projektu ogródka z wytycznymi 

określonymi w niniejszym zarządzeniu.  

3. Uzyskane zezwolenia Zarządu drogi oraz zezwolenia konserwatorskiego ŚWKZ 

stanowią podstawę do umieszczenia ogródka gastronomicznego przy lokalu 

organizatora ogródka.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Regulacji Stanów Prawnych, 

Nabycia i Dzierżaw Gruntów Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 

w Gliwicach. 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Gliwice  
Adam Neumann 

 
  


	Zarządzenie nr PM-7581/2023
	Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 5 kwietnia 2023 roku
	w sprawie zmiany zarządzenia nr PM-5568/2022 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 10 marca 2022 roku w sprawie organizowania ogródków gastronomicznych w pasie drogowym dróg publicznych zarządzanych przez Prezydenta Miasta Gliwice.
	„§ 3. Decyzja na zajęcie pasa drogowego pod umieszczenie ogródka gastronomicznego – zasady postępowania


